
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

     

 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 
 

 

 
Autor práce: Zdenka Straková   

 
Vedoucí práce:    

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o nemocného s  aortální stenozou. 

 
 

 

  
Autor posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

   MUDr. Jozef JAKABČIN,  

   vedoucí lůžkové části Kliniky kardiologie Ústí nad Labem, 

   Krajská zdravotní a.s., Soc. péče 12A, Ústí nad Labem 401 13 

   jozef.jakabcin@kzcr.eu 

 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte      

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body  

 
0-4 

 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Léčba pacientů s aortální stenózou pomocí nové metody TAVI je převratným pokrokem v novodobé kardiologii a 

je velice potřebné popsat teorii a metodiku ošetřovatelské péče o takého pacienta . 
 

 

 
2 

 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

  
 Samostatnost a náhled autorky odpovídá úrovni bakalářského studia. Vzhledem k malému množství dostupné 

literatury autorka využila dostatečné množství odborných informací a doplnila je o svoje nezanedbatelné 

zkušenosti s ošetřováním kriticky nemocných pacientů.  

 

 
3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 

4 

  
 Interpretace a racionální seřazení odborných informací autorka zvládla na výborné úrovni. 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Po formální i stylistické stránce práce mám minimální výhrady k celkovému využívaní odborných termínů ale 

vzhledem k tomu, že bylo za cíl popsat novou metodu je to pochopitelné. 
 

 

 
 

 

Body 
celkem   

 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaký je hlavní důvod vysoké a vzestupné incidence aortální stenózy v naší 

populaci? 
 

 
 

Jakou hlavní výhodu nové metody léčby vidíte ze strany ošetřovatelské péče ? 
 

 
 

Byla by jste schopna stručně popsat poučení pacienta před výkonem TAVI? 
 

 
 

Jaký je výskyt závažných komplikací (CMP, úmrtí) peri a po výkonu?  
 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

9.5.2012 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 


